

## Max Bank igangsætter “Plan 2013”, der skal gøre banken uafhængig af statsgarantier i løbet af 2 år

Max Bank kom ud af 2010 med et underskud efter skat på 28 mio. kr. Det svarer præcis til den udmeldte forventning i bankens selskabsmeddelelse fra 8. februar 2011. Det er tredje år i træk med underskud, hvilket ikke er tilfredsstillende. Desuden har de seneste bankkonkurser betydet, at markedet for kapitalformidling for mindre og mellemstore pengeinstitutter forventes at blive både dyrere og vanskeligere. Max Bank har derfor udarbejdet Plan 2013, der indeholder de indsatser, der skal gøres i forhold til kapitalstruktur, drifts- og balanceoptimering i en kommende finansverden uden statslige ordninger.

“Vi vil gøre os uafhængige af statsgarantier frem mod udgangen af 2013, hvor de nuværende udløber,” udtaler adm. direktør Henrik Lund. “Selv om det er en mulighed, at der udvikles nye statslige eller markeds-mæssige løsninger til hel- eller delvis afløsning af de nuværende statsgarantier, vil Max Bank ikke risikere at stå i en situation uden tilstrækkelig likviditet og kapital i årene fremover.”

“Derfor har vi besluttet at tage udfordringen i egen hånd og gennemføre en meget håndfast og gennemgribende plan over de næste to år,” fortsætter Henrik Lund. “Vi har tre betydelige udfordringer, som vi nu går i gang med at løse.”

### Kapitalgrundlag

“For det første kan vi forudse, at det kan blive vanskeligt at optage nye ansvarlige lån, når de nuværende udløber. For at sikre en tilstrækkelig høj solvens bliver det derfor nødvendigt at slanke balancen, hvilket vil ske ved at nedbringe bankens udlån,” siger Henrik Lund. “Det kommer især til at gælde inden for ejendomssegmentet, hvor banken er eksponeret relativt højt, og for forretninger, der ligger uden for vores markedsområde.”

### Forholdet mellem udlån og indlån

“For det andet har vi betydeligt større udlån, end vi



Adm. direktør Henrik Lund

har indlån,” fortæller Henrik Lund. “Forskellen får vi i dag primært finansieret ved statsgaranterede låneudstedelser. Men med den seneste udvikling med bankkrak herhjemme kan vi ikke forvente at finansiere os på denne måde, når den nuværende statsgaranti udløber ved udgangen af 2013. Vi skal derfor opnå balance mellem udlån og indlån. Det kommer til at foregå ved den føromtalt nedbringelse af udlånene og gennem tiltrækning af flere indlån.”

### Indtjening

“Og for det tredje,” pointerer Henrik Lund, “skal vi have forbedret bankens drift, så vi igen får overskud. Balanceslankningen vil umiddelbart betyde en formindskelse af indtjeningen. For igen at få overskud kommer vi ikke uden om prisforhøjelser, så generelt bliver det lidt dyrere at være kunde. Desuden bliver der behov for at sænke omkostningsniveauet hele vejen rundt i banken.”

“Så der er tale om en hestekur i de næste to år. Men fremadrettet skal planen sikre et godt afsæt for en fortsat udvikling af Max Bank som betydende regionsbank i Syd- og Vestsjælland baseret på bankens nuværende værdigrundlag med tætte kunderelationer og positive oplevelser til kunderne,” slutter Henrik Lund.